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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem diplomové práce je ověření realizovatelnosti podnikatelského plánu nově vzniklého podniku
poskytujícího odborné školení z oblasti mezd a personalistiky.

Jedním z dílčích cílů je zpracování jednotlivých částí, které jsou potřebné pro funkční, kvalitní a kompletní
podnikatelský plán, a to zejména rozbor zvolené strategie podniku, práci s očekávanými riziky, provedení
analýzy trhu, určení potenciálních zákazníků, sestavení finančního plánu a marketingové strategie.

V neposlední řadě na základě výsledků z provedených analýz vyhodnocení a navržení vhodné strategie pro první
období činnosti podniku, stanovení cílového trhu a zákaznického segmentu, vhodné zvolení cenové politiky i
komunikační strategie.

V závěrečné části diplomové práce je jedním z dílčích cílů zpracování Lean Canvas modelu pro srozumitelné a
stručné definování kompletního podnikatelského plánu, a to včetně finančního a marketingového plánu.

2. Výzkumné metody:
Tato diplomová práce jako výzkumné metody využívá analýzy vhodné pro nově vznikající podnik, který plánuje
nabízet služby, které se v oblasti odborného školení v oblasti mezd a personalistiky na trhu momentálně
nenachází.

Jedná se o literární rešerše, dotazníkové šetření, analýzu PESTLE, Porterovu analýzu pěti sil, stanovení
základních očekávaných podnikatelských rizik, finanční plán vycházející z finanční analýzy, očekávané
nákladové a výnosové struktury, a zejména SWOT analýzu, která odráží analýzu vnějšího i vnitřního prostředí,
potenciál i pravděpodobná rizika, se kterými se nově vznikající podnik může setkat.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledky získané při zpracování této diplomové práce pomohly vyhodnotit a navrhnout vhodnou strategii pro
společnosti. Literární rešerše poskytly teoretické údaje potřebné pro tvorbu a vyhodnocení jednotlivých analýz.
Dotazníkové šetření posloužilo pro získání základních dat o cílové skupině při výběru produktu. PESTLE
analýza potvrdila realizovatelnost podnikatelského plánu. Porterova analýza pěti sil analyzovala prostředí trhu a
poskytla data pro vyhodnocení konkurenčního prostředí. Finanční analýza pomohla nalézt základní data pro
cenovou i finanční strategii. SWOT analýza vyhodnotila výše uvedené analýzy dat pro podnikatelský plán.

Návrhy a doporučení společnosti mohou pomoci při vytvoření vhodné strategie společnosti.

4. Závěry a doporučení:
Společnost má možnost rozhodnout se jít cestou pomalejší a postupné realizace podnikatelského plánu s pomocí
jednoho lektora, který je současně jednatelem společnosti, či jít cestou plnohodnotného zahájení podnikatelské
činnosti a s tím i spojeného posílení lidských zdrojů, zajištění finančních prostředků pro první roky podnikatelské
činnosti a tvorbu plnohodnotné marketingové strategie, které společnost bude propagovat a pomůže jí oslovit
potřebné množství potenciálních zákazníků.
Závěrem lze konstatovat, že podnikatelský plán je životaschopný při volbě pomalého i plnohodnotného zahájení
podnikatelské činnosti. Rozhodujícím pro jeho životaschopnost je získání kvalitních lektorů, nabídka kvalitního
produktu poskytujícího unikátní hodnotu pro zákazníka. Podmínkou je nejen získání dostatečných finančních
prostředků, ale zejména oslovení a získání potřebného počtu zákazníků.

KLÍČOVÁ SLOVA

Podnikatelský plán, Business Model Canvas, Canvas Lean, strategie podniku, analýza podnikatelského prostředí,
finanční plán, marketingová strategie, SWOT analýza, začínající podnik.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of the diploma thesis is to complete the business plan of a newly established company offering
professional payroll and human resources training.

One of the partial goals is to process individual business plan parts needed for a functional, valid, and complete
business plan, especially the analysis of the selected company strategy, work with an expected business risk,
market analysis, determination of potential customers, completion of a financial plan and marketing strategy.

Finally, based on the results of all processed analyzes to evaluate and design a suitable strategy for the starting
period of the company´s activities, to determine a market and customer segment target, to choose the appropriate
pricing policy and the communication strategy. In the final part of the diploma thesis, one of the partial goals is
a development of a Lean Canvas model for a clear and concise definition of a complete business plan, including
a financial and marketing plan.

2. Research methods:
As a research method, this thesis uses an analysis suitable for a start-up company that plans to offer services that
are not currently available in the market in payroll and HR training.

This includes literature research, questionnaire survey, PESTLE analysis, Porter's five forces analysis,
determination of basic expected business risks, financial plan based on financial analysis, expected cost and
revenue structure, and especially SWOT analysis which reflects the analysis of the external and internal
environment, potential and probable risks that the emerging business may encounter.

3. Result of research:
The results obtained in the preparation of this diploma thesis helped to evaluate and prepare an appropriate
strategy for the companies. The literature searches provided the theoretical data needed to create and evaluate
the individual analyses. The questionnaire survey was used to obtain basic data about the customer target group
for product selection. PESTLE analysis confirmed the feasibility of the business plan. Porter's five forces analysis
described the market environment and provided data for evaluating the competitive environment. Financial
analysis helped to find the basic data for pricing and financial strategy. SWOT analysis evaluated the above data
analysis for the business plan.

The suggestions and recommendations of the company can help in developing an appropriate strategy for the
company.

4. Conclusions and recommendation:
The company has the option to decide to follow the strategy of a slower and gradual implementation of the
business plan with the help of one lector who is also the executive of the company, or to follow the full-fledged
start-up strategy of the business activity and the associated strengthening of human resources, securing financial
resources for the first years of business activity and creating a full-fledged marketing strategy that will promote
the company and help to reach the necessary number of potential customers. In conclusion, the business plan is
viable in the choice of slow and full-scale start-up. Critical to its viability is the acquisition of quality lectors,
offering a quality product providing unique value to the customer. The prerequisite is not only obtaining
sufficient funding, but more importantly reaching and attracting the required number of customers.

KEYWORDS

Business plan, Business Model Canvas, Canvas Lean, company strategy, business environment analysis,
financial plan, marketing strategy, SWOT analysis, start-up.
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1 Úvod
Aby společnost správným způsobem mohla zahájit podnikatelskou činnost, potřebuje mít jasně
definován důvod svého vzniku (tedy poslání), určit si vizi i dlouhodobé podnikatelské cíle, a
z nich pak zvolit vhodnou podnikovou strategii, a to nejen pro oblast vedení podniku, ale také
pro finanční plánování či nastavení marketingové strategie. V neposlední řadě je pro společnost
klíčová potřeba vypracování kvalitního podnikatelského plánu.

Vytvořením podnikatelského plánu společnost dostává do rukou nástroj potřebný nejen pro
zmíněné stanovení vhodné a funkční strategie podniku, marketingové a finanční plánování, ale
také potřebné údaje pro úřady či banky při vyřizování případného podnikatelského úvěru, či
dalších povolení potřebných pro správné fungování podniku.

Pro zpracování kvalitního podnikatelského plánu společnost potřebuje získat data vycházející
z analýz zaměřených na vnější i vnitřní prostředí společnosti.

Společnost Learning Avenue se při svém vzniku v roce 2019 zaměřila na odborné vzdělávání,
kdy identifikovala, že na současném trhu nabízejícím odborné vzdělávání chybí služba, kterou
sama plánuje nabízet, a to odborné školení z oblasti mezd a personalistiky. Služby ve formě
odborného školení na trhu v současné době sice existují, nikoliv však v podobě, jakou plánuje
nabízet společnost Learning Avenue.

Hlavním cílem této diplomové práce je zhodnocení vypracovaného podnikatelského záměru
společnosti Learning Avenue s.r.o. Dílčím cílem je zpracování literární rešerše, získání a
zpracování dat potřebných pro tvorbu jednotlivých analýz, jejich vyhodnocení a následná volba
vhodné podnikové strategie. Nedílnou součástí této práce je ověření životaschopnosti
plánovaného podnikatelského záměru, jeho ziskovosti a realizovatelnosti v prostředí
současného trhu a za současných podmínek; a pokud ano, za jakých okolností a zda k tomu
společnost bude potřebovat externí finanční zdroje.

Při výběru vhodných analýz bylo zohledněno, že se jedná o společnost nabízející produkt ve
formě služeb, a to pro odbornou veřejnost a na lokálním trhu.

Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, přičemž jednotlivé části
odpovídají potřebám pro získání dat z analýz využitelných pro přípravu podnikatelského plánu.

[…]


Dosažení bodu zvratu (pesimistická
varianta finančního plánu):

Finanční plán Celkové
roční

náklady v
tis. Kč

Pracovní
úvazek
lektora

Počet
platících

zákazníků
za rok

Celkové
roční tržby

v tis. Kč

Pesimistický 477 30 % 54 477

Realistický 945 75 % 105 945

Optimistický 2 200 200 % 300 2 700

Pesimistická varianta je realizovatelná při
pomalém rozjezdu podnikatelské činnosti.

Optimistická varianta je realizovatelná při
dvou lektorech na plný úvazek, tedy při plném
zahájení podnikatelské činnosti. Tato varianta
již přináší i roční zisk 500 tis. Kč.

Výsledky práce z provedené SWOT analýzy
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SILNÉ STRÁNKY

VLASTNÍ KAPITÁL

LEKTOR S DLOUHOLETÝMI
ZNALOSTMI A ZKUŠENOSTMI
MZDOVÉHO PROSTŘEDÍ

UNIKÁTNÍ ZPŮSOB VÝUKY

SLABÉ STRÁNKY
PŘEVAHA FIXNÍCH NÁKLADŮ

JEDINÝ LEKTOR

ONLINE PROSTŘEDÍ ŘEŠENO
DODAVATELSKY

PŘÍLEŽITOSTI

STABILNÍ OBOR

LEGISLATIVA POSKYTUJE
TÉMATA

TECHNOLOGICKÉ TRENDY V
ONLINE VZDĚLÁVÁNÍ

HROZBY
SNADNÝ VSTUP DO ODVĚTVÍ

SILNÁ KONKURENCE

ZÁVISLOST NA DODAVATELI
ONLINE PROSTŘEDÍ

Vyhodnocení SWOT analýzy:

• Silné stránky jsou unikátní hodnotou
nabízenou společností;

• Slabou stránkou je potřeba dalších
lektorů, kapitálově těžká společnost
(převaha fixních nákladů), cílem je co
největší množství prodaných kurzů;

• Příležitosti vychází z vnějšího
prostředí (trendy, téma na školení,
potřeba produktu);

• Hrozbou je závislost na online
prostředí, snadný vstup do odvětví a
velmi silná konkurence.

Vyhodnocení cílů diplomové práce
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Všechny zadané cíle diplomové práce byly realizovány.

• Hlavní cíl byl splněn: vytvoření a vyhodnocení podnikatelského plánu, a to
díky vedlejším cílům: sběru dat potřebných pro tvorbu analýzy;
vyhodnocení výsledků provedených analýz; doporučení a závěry
vycházející z těchto analýz.

• Podnikatelský plán je realizovatelný. Společnost si může zvolit strategii:

• Postupné zahájení podnikatelské činnosti (pomalejší, opatrná varianta);

• Plnohodnotné zahájení podnikatelské činnosti (riskantnější varianta).

• Strategie jsou vyhodnocené jako životaschopné a realizovatelné. Obě mají
společný základ v poskytování kvalitního školení díky kvalitním lektorům.

• Při plnohodnotném zahájení je potřeba další lektor, vypracování a realizace
marketingové strategie a zajištění finančních prostředků pro financování
podnikatelské činnosti.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Doporučení
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Na základě zpracovaného podnikatelského záměru je doporučeno:

1. Specializovaná školení realizovat díky spolupráci s kvalitními lektory, rozšířit počet lektorů, na kterých
závisí kvalita a množství nabízených školení. Rozšíření nabízených školení - nabízí se možnost rozpracování
jednotlivých bloků trimestrálního kurzu na jednotlivé samostatné okruhy. Na toto je vhodné navázat
vypracovanou cenovou strategií.

Vysoká škola ekonomie a managementu

2. Financování podnikatelského plánu z vlastních zdrojů lze pouze v případě pomalého rozjezdu při částečné
práci jednoho lektora, proto je vhodné navázat spolupráci s dalšími start-upy a tak snížit vynaložené náklady
na online prostředí, mzdové náklady lektorů či náklady na propagaci společnosti.

3. Pro kvalitní marketingovou strategii využít specialistu. Potenciální zákazníky oslovit prostřednictvím
sociálních sítí. Jako vhodná cílová skupina byli vybráni Training & Development specialisté a Mzdové účetní.

4. Podnikatelské riziko spojené s odpovědností za poskytované školení eliminovat komerčním pojištění.
Společnost nemůže předejít vzniku ztráty z podnikatelské činnosti. Toto může částečně ovlivnit sledováním
vývoje podnikatelského prostředí. Významným nástrojem je kvalita nabízeného produktu a jeho rozvoj.
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Pro společnost je klíčová kvalita nabízeného školení a rozšíření nabídky
školení. K realizaci školení jsou potřební kvalitní lektoři, společnost „stojí a
padá“ na lidských zdrojích, a to nejen počtem lektorů, ale také díky jejich
odborným znalostem a lektorským schopnostem. Tato skutečnost se odráží i
na skladbě nákladů, kdy mzdové náklady mohou tvořit až 77 % celkových
nákladů (při optimistické variantě finančního plánování).

Počet lektorů a výše jejich úvazku rozhodují o bodě zvratu, a tedy
potřebnému množství platících zákazníků; a tedy i o volbě strategie podniku
jako takové. I z finančního hlediska jsou klíčoví lektoři a jejich počet.

Podnikatelský plán je realizovatelný. Je třeba s ním i nadále pracovat a rozvíjet
podnikatelské možnosti. Společnost se musí rozhodnout, jakou strategii zvolí, a to
zda pomalý či plnohodnotný rozjezd.

Tato diplomová práce splnila všechny zadané cíle: získala důležitá data a informace,
na kterých byly provedeny plánované analýzy, díky kterým byl vypracován
podnikatelský plán a vyhodnocena jeho realizovatelnost a životaschopnost.

Závěr

Vysoká škola ekonomie a managementu

DĚKUJI ZA
POZORNOST