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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená Závěrečná práce splňuje zadání, hlavním cílem je ověření realizovatelnosti podnikatelského plánu
nově vzniklého podniku poskytujícího odborné školení z oblasti mezd a personalistiky. Aktuálnost tématu je
dána současným tržním prostředím, ve kterém se dnes už „zcela běžně" vyskytují situace, kdy není možné v
širokém měřítku zaznamenávat veškeré změny v oblasti legislativy i trhu. Metodicky je práce opřena o použití
řady obvyklých metod a je otázkou, zda je nutné použít PESTLE analýzu pro takový druh podnikatelského plánu
ve své celkové podobě. Vyzdvihnout lze aplikaci Lean modelů. Užitá SWOT obsahuje některé subjektivní názory
autorky. Pozitivně lze ocenit dotazníkové šetření s cílem doplnit základní informace o chování vybraných cílových
skupin pro projekt. Finanční představy odpovídají skutečnosti v době zpracování práce. Z pohledu praxe je práce
využitelná při určitém stupni dopracování. Celkově se práce vyznačuje logickým postupem a popsaná doporučení
mají oporu v provedeném výzkumu. Formálně je práce na odpovídající úrovni, bez větších nedostatků, které by
snižovaly její kvalitu. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Která z doporučení závěrečné práce, pokud byla, jsou předmětem zavedení do praxe a z jakého důvodu, co byl
nejsilnější argument pro využití výsledků předložené práce?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Při implementaci podnikatelského plánu by bylo vhodné nastavit systém procesní kontroly tzv „Improvement
cycles" pro následné odstranění procesních chyb. Která metoda (metody) by byly vhodné a proč. Prosím stručnou
odpověď.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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